ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

———

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

———————————

Sa Đéc, ngày         tháng  9   năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện di dời, giải tỏa bàn giao mặt bằng

dự án Đường song song đường hoa Sa Đéc (Sa Nhiên – Cai Dao)

Căn cứ Khoản 2, Điều 254 Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

Căn cứ Khoản 2, Điều 1 Luật số 43/2024/QH15;

Căn cứ Khoản 2, Điều 31 Nghị định số 88/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-UBND-HC ngày 29 tháng 7 năm 2024

của Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc phê duyệt Phương án Bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Đường song song đường hoa Sa Đéc (Sa

Nhiên – Cai Dao) thuộc khóm Tân Hiệp và khóm Sa Nhiên, phường Tân Quy

Đông, thành phố Sa Đéc.

UBND thành phố Sa Đéc thông báo đến các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có

nhà ở, công trình phụ, vật kiến trúc, cây trồng và mồ mả trên đất trong phạm vi quy

hoạch giải phóng mặt bằng dự án Đường song song đường hoa Sa Đéc (Sa

Nhiên – Cai Dao) chấp hành tốt Quyết định hành chính về thu hồi đất, bồi thường

thiệt hại và khẩn trương thực hiện việc giải tỏa, di dời nhà ở, công trình phụ, vật kiến

trúc, cây trồng và mồ mả trên đất; tháo dỡ di dời các cầu và tài sản nằm trên các cầu

bắt qua rạch; các tài sản nằm ngoài rạch để bàn giao mặt bằng cho Nhà nước tổ

chức thi công công trình theo đúng kế hoạch; đảm bảo thông thoáng, tạo vẽ mỹ

quan cho tuyến rạch sau khi đường song song đường hoa Sa Đéc (Sa Nhiên – Cai

Dao) được hình thành.

Thời gian thực hiện trong thời gian 20 ngày kể từ ngày ban hành thông báo.

UBND thành phố Sa Đéc yêu cầu tổ chức, hộ gia đình, cá nhân tổ chức

thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:

- CT & các PCT/UBND TP;

- Các ngành thành phố: QLĐT, TNMT, Thanh tra,

 Ban QLDA&PTQĐ, TTVH-TT và Truyền thanh TP;

- UBND Phường Tân Quy Đông;

- Lưu: VT, NC/TCD(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2024-09-17T15:04:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:44:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:44:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:46:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!